
Mariela Manzano Gomez 6658519263
85.4 kW 21 de Marzo de 2025

GDMTO 002160802548

11,339 kWh $ 24,397

140 11,442 kWh $751

96.92 % MES $ 23,646

$292,769.00 MXN $9,012.00 MXN $283,752.00 MXN

610 W 140 392 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.1 AÑOS



Propuesta 1 21 de Marzo de 2025 5 de Abril de 2025

# 20250082

Mariela Manzano Gomez  
6658519263

140 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

10 Growatt Inverter 8 kW

140 Everest

10 Material electrico

Subtotal $ 1,610,000.00

IVA $ 128,800.00

TOTAL (MXN) $ 1,738,800.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 292,769.00 $ 9,012.00 $ 0.00 $ 283,752.00 $ 283,752.00 $ -1,455,048.00

2 $ 301,552.07 $ 9,282.36 $ 0.00 $ 292,264.56 $ 292,264.56 $ -1,162,783.44

3 $ 310,598.63 $ 9,560.83 $ 0.00 $ 301,032.50 $ 301,032.50 $ -861,750.94

4 $ 319,916.59 $ 9,847.66 $ 0.00 $ 310,063.47 $ 310,063.47 $ -551,687.47

5 $ 329,514.09 $ 10,143.09 $ 0.00 $ 319,365.38 $ 319,365.38 $ -232,322.10

6 $ 339,399.51 $ 10,447.38 $ 0.00 $ 328,946.34 $ 328,946.34 $ 96,624.24

7 $ 349,581.50 $ 10,760.80 $ 0.00 $ 338,814.73 $ 338,814.73 $ 435,438.97

8 $ 360,068.94 $ 11,083.62 $ 0.00 $ 348,979.17 $ 348,979.17 $ 784,418.14

9 $ 370,871.01 $ 11,416.13 $ 0.00 $ 359,448.54 $ 359,448.54 $ 1,143,866.68

10 $ 381,997.14 $ 11,758.62 $ 0.00 $ 370,232.00 $ 370,232.00 $ 1,514,098.68

11 $ 393,457.05 $ 12,111.37 $ 0.00 $ 381,338.96 $ 381,338.96 $ 1,895,437.64

12 $ 405,260.77 $ 12,474.72 $ 0.00 $ 392,779.13 $ 392,779.13 $ 2,288,216.77

13 $ 417,418.59 $ 12,848.96 $ 0.00 $ 404,562.50 $ 404,562.50 $ 2,692,779.28

14 $ 429,941.15 $ 13,234.43 $ 0.00 $ 416,699.38 $ 416,699.38 $ 3,109,478.65

15 $ 442,839.38 $ 13,631.46 $ 0.00 $ 429,200.36 $ 429,200.36 $ 3,538,679.01

16 $ 456,124.56 $ 14,040.40 $ 0.00 $ 442,076.37 $ 442,076.37 $ 3,980,755.38

17 $ 469,808.30 $ 14,461.61 $ 0.00 $ 455,338.66 $ 455,338.66 $ 4,436,094.05

18 $ 483,902.55 $ 14,895.46 $ 0.00 $ 468,998.82 $ 468,998.82 $ 4,905,092.87

19 $ 498,419.62 $ 15,342.33 $ 0.00 $ 483,068.79 $ 483,068.79 $ 5,388,161.65

20 $ 513,372.21 $ 15,802.60 $ 0.00 $ 497,560.85 $ 497,560.85 $ 5,885,722.50

21 $ 528,773.38 $ 16,276.67 $ 0.00 $ 512,487.68 $ 512,487.68 $ 6,398,210.18

22 $ 544,636.58 $ 16,764.97 $ 0.00 $ 527,862.31 $ 527,862.31 $ 6,926,072.48

23 $ 560,975.68 $ 17,267.92 $ 0.00 $ 543,698.17 $ 543,698.17 $ 7,469,770.66

24 $ 577,804.95 $ 17,785.96 $ 0.00 $ 560,009.12 $ 560,009.12 $ 8,029,779.78

25 $ 595,139.10 $ 18,319.54 $ 0.00 $ 576,809.39 $ 576,809.39 $ 8,606,589.17

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 12,516.4 12,225.7 15,207.2 16,156.7 17,347.6 17,261.5 16,144.9 15,696.4 14,894.2 14,881.0 12,625.5 11,639.8

Consumo actual 9,094.0 9,425.0 10,303.0 9,307.0 13,568.0 12,196.0 15,921.0 14,889.0 11,243.0 10,783.0 10,436.0 8,905.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


